
C o p i a  
 

 
 

CCIITTTTAA’’  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   77 77 88   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  06/12 /2016  
                   N U M E R O   22 99 11    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   06/12 /2016  
 

 
OGGETTO: Servizio Manutenzione e Giardini - Acquisto sul mercato elettronico di 
proiettori sospesi a led per intervento in gestione diretta di efficientamento di 
impianto di  illuminazione della bocciofila comunale "MULLER" - CIG 
ZB41C5DB00      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 
            Vista la nota sindacale in data 17 novembre 2016, con cui è stato disposto che le economie derivanti 
dalle deliberazioni della Giunta Comunale n. 254 del 11.12.2015 e n. 153 del 20.09.2016, relative a lavori di 
manutenzione dei complessi sportivi Tennis Club di Via Stoppani e campo sportivo dell’Arziglia, vengano 
impiegate per la messa in sicurezza e per l’attuazione di interventi manutentivi vari presso la bocciofila 
Biancheri-Muller di Via Stoppani n.14; 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 727/273  ST del 21.11.2016, con cui si autorizza 
il ricorso alla procedura in economia per la realizzazione degli interventi di manutenzione e messa a norma 
della bocciofila di Via Stoppani, con prenotazione di un importo complessivo di Euro  24.458,13 compresa 
IVA ; 

 
Richiamato il provvedimento n.ro 740/279 del 24/11/2016 dell’importo lordo di euro  14.192,00 oltre 

iva con cui si è provveduto ad affidare i primi interventi e in particolare la sostituzione di tutti i serramenti e 
delle uscite di sicurezza del fabbricato della bocciofila ;   

 
Attesa la necessità di provvedere anche alla sostituzione del vetusto sistema di illuminazione dei 

campi della bocciofila, mediante la sostituzione di tutti e 24 i proiettori sospesi, al fine di contenere i consumi 
elettrici e diminuire gli interventi di manutenzione per cambio lampade  ;   

 
Precisato che per -  tempestività operativa e ai fini del conseguimento del massimo risparmio - si 

provvederà  al solo acquisto dei componenti elettrici necessari, mentre alla posa in opera si provvederà in 
amministrazione diretta, mediante la squadra lavori comunale ;  

    
Considerato che il D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per 

le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi 
a disposizione da Consip S.p.a.; 
 

Posto che tra gli strumenti di approvvigionamento di beni e servizi, il sito http://www.acquistinrete.pa , 
portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, (MEPA), consente di effettuare gli acquisti da una 
pluralità di fornitori attraverso due modalità: l’emissione degli ordini diretti d’acquisto (OdA) e la richiesta 
d’offerta (RdO); 
 



 
Ritenuto quindi, per esigenze di tempestività, onde completare la fornitura entro fine anno, di 

individuare nella ditta EF 90 SRL di Camporosso con sede in Via Alcide De Gasperi, 8 p.iva 01006450082 
presente sul MEPA,   il contraente per la fornitura delle lampade a led “SOSPENSIONI D’INDUSTRIALE A 
LED KOA BASIC MINI S/W” meglio descritte nell’allegata bozza d’ordine n. 3355171,  mediante affidamento 
tramite O.d.A. (Ordine diretto d’Acquisto), nel rispetto del vigente regolamento comunale dei Contratti ;  
 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 
clausole ritenute essenziali, la modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni; 
  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lett. a);  
Visto l’art.32 ultimo comma del D.Lgs. 50/2016; 
Visto il D.P.R. 207/2010 e il vigente Regolamento comunale dei Contratti in quanto applicabili ;  
 
Accertata la regolarità del documento unico di regolarità contributiva (DURC on line) n. prot. 

5202590 del 27/10/2016 , con scadenza validità 24/02/2017 , relativo ai rapporti del suddetto fornitore con il 
proprio personale dipendente ;   

 
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura delle lampade indicate alla ditta EF 90 SRL 

come da bozza d’ordine n. 3355171 (allegata) per un importo di € 4.968,00 oltre iva; 
 

Visto il provvedimento n. 4/2016  di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa con delega 
di funzioni  a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi, agli atti 
prot. n. 899 del 16 gennaio 2016;  
 

Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, 
da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale 
attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di perfezionare l’acquisto di N.RO 24 SOSPENSIONI INDUSTRIALI A LED KOA BASIC MINI S/W 

125W, con le modalità e nelle forme previste sul MEPA con la trasmissione dell’ODA n. 3355171 
generato dal sistema, firmato digitalmente, contenente i prodotti in bozza d’ordine citati; 
 

2) di impegnare  la complessiva spesa di  €  6.060,96 (di cui  per iva 1.092.96) secondo la seguente 
imputazione: 
 

Capitolo / articolo 7830.30.1 
Oggetto “manutenzione straordinaria impianti 

sportivi” 
Beneficiario EF 90 SRL 

Sede legale Via Alcide De Gasperi, 8 – 18033 – 
CAMPOROSSO (IM) 

P.IVA 01006450082 

Importo € 6.060,96 
di cui iva € 1.092.96 
n. impegno N. 1837 
Cig ZB41C5DB00 
Cup -  
Anno di esigibilità 2016 
Cronoprogramma del pagamento 2017 

 
 

3) Di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato, come previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 

4) Di dare atto che si provvederà all’immediata attuazione degli adempimenti di cui al decreto 
legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
 



 
5) Di individuare nella persona del sottoscritto, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione. 
 

6) Di dare atto che il periodo di esigibilità della fornitura è l’anno 2016; 
   

7) Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che : 
a. Il fine che si intende perseguire è quello di provvedere agli interventi di riparazione guasti 

ed efficientamento dell’impianto di illuminazione della bocciofila comunale Muller ;    
b. L’oggetto del contratto è la fornitura di proiettori : n.ro 24 SOSPENSIONI INDUSTRIALI A 

LED KOA BASIC MINI S/W;  
c. La fornitura dovrà avvenire entro e non oltre il 31 dicembre 2016, conseguentemente 

all’esecutività ed efficacia del presente provvedimento ; 
d. Il contratto sarà perfezionato mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, tramite mepa, come previsto dall’art.32 ultimo comma del D.Lgs. 50/2016;  
e. Il pagamento sarà effettuato in unica soluzione, previo l’accertamento della regolare 

fornitura di quanto dedotto in contratto, nel termine ordinario di 30 giorni dal ricevimento 
della fattura elettronica completa dei necessari riferimenti ; Il pagamento sarà effettuato 
mediante bonifico bancario presso l’istituto di credito indicato dall’affidatario, a valere sul 
finanziamento specificato in premessa ;  

f. Non è richiesta cauzione vista la modalità, l’oggetto  e l’importo del presente affidamento ;  
 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio Segreteria  e trasmessa in copia a: Settore 
Tecnico, Settore Finanziario, Responsabile del procedimento, Ufficio Segreteria e Contratti. 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                             MANUTENZIONE E GIARDINI  

                                                                          (geom. Davide Maglio)  
             
CIG: ZB41C5DB00 
======================================================================================= 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
 
lì, 
                                 IL DIRIGENTE   

    DEL SETTORE FINANZIARIO            
                           (dr.ssa Micaela Toni) 

 


